CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 48/2017

Maringá, 08 de fevereiro de 2017.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,
relativamente à Festa Literária Internacional de Maringá - FLIM, o quanto segue:

1 - se a FLIM está mantida para o calendário municipal de eventos de 2017, e, em
caso positivo, decline a data do evento;

2 - se o Prefeito Municipal, em conjunto com a Secretaria Municipal de Cultura, tem a
intenção de alterar o local de realização da FLIM e, em caso positivo, decline onde será;

3 - se  o Poder Executivo estuda a possibilidade de ampliar a  Festa, no sentido de
estabelecer mais parcerias com editoras, a fim de que o evento se torne mais atrativo para os editores,
livreiros e público em geral.

Atenciosamente, Vereador Onivaldo Barris.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Onivaldo Barris, Vereador, em 08/02/2017, às 16:23,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0040825 e o código CRC B520D80E.

17.0.000000240-2 0040825v2

:: SEI / CMM - 0040825 - Requerimento :: http://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 de 1 10/02/2017 16:54